
 

 

 

1    www.ohranatruda.ru                                                    ОХРАНА ТРУДА В РОССИИ 

 
МИНИСТЕРСТВО ПРОМЫШЛЕННОСТИ И ТОРГОВЛИ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО 
ПО ТЕХНИЧЕСКОМУ РЕГУЛИРОВАНИЮ И МЕТРОЛОГИИ 

 
ПРИКАЗ 

от 26 декабря 2018 г. N 2736 
 

О ПРИЗНАНИИ ФЕДЕРАЛЬНОГО БЮДЖЕТНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ 
"РОСТЕСТ-МОСКВА" ПРИГОДНЫМ ЭКСПЛУАТИРОВАТЬ РАДИАЦИОННЫЕ 

ИСТОЧНИКИ И ОСУЩЕСТВЛЯТЬ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ ПО ОБРАЩЕНИЮ 
С РАДИОАКТИВНЫМИ ВЕЩЕСТВАМИ 

 
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 3 июля 2006 г. N 412 "О 

федеральных органах исполнительной власти и уполномоченных организациях, осуществляющих 
государственное управление использованием атомной энергии и государственное регулирование 
безопасности при использовании атомной энергии", Положением о признании организации пригодной 
эксплуатировать ядерную установку, радиационный источник или пункт хранения и осуществлять 
собственными силами или с привлечением других организаций деятельность по размещению, 
проектированию, сооружению, эксплуатации и выводу из эксплуатации ядерной установки, радиационного 
источника или пункта хранения, а также деятельность по обращению с ядерными материалами и 
радиоактивными веществами, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 17 
февраля 2011 г. N 88, Временным регламентом признания Федеральным агентством по техническому 
регулированию и метрологии организаций пригодными эксплуатировать радиационные источники и 
осуществлять деятельность с радиоактивными веществами, в отношении подведомственных организаций, 
а также в отношении организаций, осуществляющих (планирующих осуществлять) деятельность в сфере 
государственного регулирования обеспечения единства измерений, утвержденным приказом Федерального 
агентства по техническому регулированию и метрологии от 29 ноября 2016 г. N 1791 (далее - Временный 
регламент), и на основании результатов проверки Федерального бюджетного учреждения "Ростест-Москва", 
приказываю: 

1. Признать Федеральное бюджетное учреждение "Ростест-Москва" пригодным эксплуатировать 
радиационные источники и осуществлять деятельность по обращению с радиоактивными веществами. 

2. Управлению метрологии (Д.В. Гоголев), ФГУП "ВНИИФТРИ" (С.И. Донченко) обеспечить в 
соответствии с Временным регламентом, оформление свидетельства о признании организации пригодной 
эксплуатировать радиационные источники и выдачу его организации. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

Заместитель Руководителя 
С.С.ГОЛУБЕВ 

 
 
 


